
CODE OF CONDUCT
ETICKÝ KODEX

Ilves-Hockey OyILVES-HOCKEY 



Základ etického kodexu

Společnost Ilves provádí obchodní 
a sportovní činnosti udržitelným 
a odpovědným způsobem.

Náš etický kodex nás vede k tomu, 
abychom každý den činili správná 
a zákonná rozhodnutí, a to nejen v rámci 
naší klubové komunity, ale také při jednání 
s našimi zákazníky, dodavateli a dalšími 
zainteresovanými stranami. 

Náš etický kodex se vztahuje na všechny 
naše zaměstnance, včetně vedení, 
funkcionářů, hráčů, trenérů, kustodi
a dalších členů týmu. 

Každý zaměstnanec a osoba pracující na 
základě smlouvy se společností Ilves se 
musí seznámit s etickým kodexem 
a zavázat se, že bude jednat v souladu 
s ním.

Koho se etický kodex týkáPozadí

ILVES-HOCKEY 



Etický kodex

Minimalizujeme dopad 
na životní prostředí

Jsme zodpovědnými 
členy naší komunity

Zajišťujeme 
odpovídající 

bezpečnost a pohodu

Nepoužíváme žádné 
dopingové látky

Hrajeme fér ve všech 
oblastech – včetně 

obchodu

Neúčastníme se sázek 
ani nemanipulujeme 

s výsledky

Jednáme rovným 
a nediskriminačním 

způsobem

ILVES-HOCKEY 



Minimalizujeme dopad na 
životní prostředí

Zavázali jsme se rozvíjet všechny oblasti naší obchodní činnosti tak, aby byly stále 
šetrnější k životnímu prostředí. V pravidelných intervalech přezkoumáváme naši činnost 
a klademe důraz na šetrnost k životnímu prostředí v našich provozech a při zadávání 
zakázek.

Zavazujeme se informovat naše zainteresované strany o záležitostech týkajících se 
odpovědnosti za životní prostředí a vyzýváme je, aby také přezkoumaly své vlastní 
činnosti z hlediska ochrany životního prostředí.

Další informace o této problematice naleznete v našem environmentálním programu.ILVES-HOCKEY 



Jednáme rovným 
a nediskriminačním způsobem

Respektujeme všechny osoby bez ohledu na jejich původ. Nikoho nediskriminujeme na základě 
věku, pohlaví, národnosti, jazyka, náboženství, politické činnosti, odborové činnosti, rodinných 
vztahů, zdravotního stavu, zdravotního postižení, sexuální orientace ani z jiných osobních důvodů.

Naším cílem je vytvořit prostředí, ve kterém se všichni zaměstnanci týmu, hráči, fanoušci, 
subdodavatelé a další aktéři setkávají se stejným respektem. Snažíme se podporovat rovné 
příležitosti a kulturu rozmanitosti.

Ve všech našich provozech je naprosto zakázáno jakékoli neuctivé chování, obtěžování a šikana.ILVES-HOCKEY 



Nepoužíváme žádné 
dopingové látky

Podepisujeme se pod platná antidopingová pravidla. Podporujeme negativní postoj 
k užívání dopingových látek na úrovni jednotlivců i komunit.

Hrajeme férově a čistě.

ILVES-HOCKEY 



Neúčastníme se sázek ani 
nemanipulujeme s výsledky

Přihlásili jsme se k opatřením v rámci programů Finské asociace ledního hokeje a Finské fotbalové 
asociace pro prevenci manipulace se soutěžemi.

Sami ani prostřednictvím našich zástupců nesázíme ani se žádným jiným způsobem nepodílíme na 
sázkách týkajících se soutěžních událostí naší vlastní ligy nebo ligy našeho spolupracujícího klubu.

Zákaz sázení se týká hráčů, trenérů, údržbářů, vedení klubu, zdravotnického personálu klubu 
a dalších osob, které jsou v úzkém kontaktu s týmem.

Sázení je zakázáno i ostatním zaměstnancům nebo smluvním osobám, které mají k dispozici 
jakékoli informace o soutěžní výkonnosti týmu nebo soupeře, které nejsou veřejně dostupné.

V každé konkurenční situaci se snažíme dosáhnout co nejlepšího výkonu.ILVES-HOCKEY 



Jsme zodpovědnými členy 
naší komunity

Chápeme, že naše činnost jako klubu a komunity přitahuje zájem veřejnosti. Kdykoli 
reprezentujeme společnost Ilves, zavazujeme se, že budeme jednat příkladně a zodpovědně 
ve všech situacích, a to jak na fyzických akcích, tak na platformách sociálních médií. 

Naše komunikace je otevřená a upřímná a vždy máme na paměti, že naše chování 
v soukromém životě může ovlivnit pověst klubu. Při používání sociálních médií se řídíme 
stejnými etickými zásadami jako při ostatních činnostech.

Nešíříme takové informace nebo fámy, které jsou důvěrné nebo by jinak mohly mít negativní 
dopad na pověst nebo činnost klubu nebo jeho zaměstnanců či spolupracujících partnerů.ILVES-HOCKEY 



Zajišťujeme odpovídající 
bezpečnost a pohodu

Aktivně podporujeme pracovní pohodu našich zaměstnanců tím, že se snažíme najít 
rovnováhu mezi pracovním a osobním životem a co nejdříve rozpoznat psychickou 
a fyzickou zátěž.

Jako hráči dbáme na svou bezpečnost během zápasů a tréninků tím, že používáme vhodné 
ochranné prostředky. V herních situacích se chováme zodpovědně a dbáme na bezpečnost 
svou i soupeřů.

Bezpečnost je při všech našich herních akcích nesmírně důležitá a při jejich organizaci vždy 
zohledňujeme bezpečnostní aspekty.

ILVES-HOCKEY 



Hrajeme fér ve všech 
oblastech – včetně obchodu

Jednáme v souladu s právními předpisy o hospodářské soutěži a podporujeme otevřenou 
hospodářskou soutěž na trhu.

Veškeré osobní údaje zpracováváme pečlivě a dodržujeme zákonné postupy ochrany údajů, 
abychom při všech našich činnostech zajistili odpovídající ochranu údajů a soukromí.

Zavazujeme se předcházet praní špinavých peněz dodržováním celosvětové legislativy 
a spolupracujeme pouze se zavedenými a legálními partnery.

Odmítáme všechny formy korupce, včetně vydírání a úplatkářství. Nepřijímáme žádné úplatky 
ani jiné nezákonné platby za účelem podpory podnikání, a to ani na úrovni jednotlivců, ani na 
úrovni společností. ILVES-HOCKEY 



Whistleblowing
Zavazujeme se k odpovědnému podnikání a snažíme se prosazovat 
etické způsoby fungování. Veškeré nezákonné, neetické a jiné jednání, 
které je v rozporu s naším etickým kodexem, bereme vážně a vždy 
vyzýváme ostatní, aby nás na takové jednání upozornili, pokud existuje 
důvodné podezření na takovou činnost.

Další informace najdete na níže uvedeném odkazu a v případě potřeby 
můžete podat anonymní oznámení. Služba je dostupná ve finštině 
a angličtině.

https://app.easywhistle.com/report/ilves-hockey/ILVES-HOCKEY 


	Code of conduct �Etický kodex
	Základ etického kodexu
	Etický kodex
	�Minimalizujeme dopad na životní prostředí
	Jednáme rovným a nediskriminačním způsobem
	Nepoužíváme žádné dopingové látky
	Neúčastníme se sázek ani nemanipulujeme s výsledky
	Jsme zodpovědnými členy naší komunity
	Zajišťujeme odpovídající bezpečnost a pohodu
	Hrajeme fér ve všech oblastech – včetně obchodu
	Whistleblowing



